DECRETO N.º 5.591, DE 23 DE MAIO DE 2022

Designa a Diretoria do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência de Vargem

Grande do Sul

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º Fica designada a partir de 13.06.2022 até 12.06.2024, a Diretoria do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Vargem Grande do Sul,

que será composta pelos seguintes membros:

Presidente:                  Sra. SOLANGE APARECIDA MARÇAL ORTOLANI

Vice-Presidente:         Sra. ELEN DE CÁSSIA PICINATO

Secretária Executiva: Sra. BEATRIZ MARINO SIMÃO TALIBA ARTEN

Art.2º As funções ora designadas serão sem remuneração, constituindo-se,

entretanto, em relevantes serviços prestados à coletividade vargengrandense.

         Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Grande do Sul, 23 de maio de 2022.

AMARILDO DUZI MORAES

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem

Grande do Sul, Estado de São Paulo, em 23 de maio de 2022.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ